[image: D:\Owner_DMPV\Desktop\037.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 октября 2020 года № 70

Об исполнении наказов избирателей
Палехского муниципального района на 2020 год
в сфере образования

Заслушав информацию начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района О.Ю. Гунаевой об исполнении наказов избирателей Палехского муниципального района на 2020 год в сфере образования,
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении наказов избирателей Палехского муниципального района на 2020 год в сфере образования (приложение).
2. Отделу образования администрации Палехского муниципального района (О.Ю.Гунаева):
- завершить оплату заказчиком выполненных работ;
- возвратить в бюджеты Ивановской области и Палехского муниципального района неиспользованные денежные средства.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Палехского муниципального района                             А.В. Гусаковский

Приложение
к решению Совета
Палехского муниципального
[bookmark: _GoBack]от 27.10.2020 № 70

Информация об исполнении наказов избирателей Палехского муниципального района за 2020 год в сфере образования

	В 2020 году Отделом образования, МКОУ Палехской СШ, КМДОУ детским садом №1, КМДОУ детским садом №2  выполнены наказы избирателей в соответствии с законом Ивановской области от 24.12.2018 № 86-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей  на 2020 год» и постановлением администрации Палехского муниципального района от 27.02.2020 № 116-п «О финансовом обеспечении мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации Палехского муниципального района, в 2020 году».
        В МКОУ Палехской СШ и КМДОУ детском саду №1 выполнен капитальный ремонт кровли. В КМДОУ детском саду №2 произведена замена 20 оконных блоков.
Сумма денежных средств на капитальный ремонт кровли МКОУ Палехской СШ  из областного бюджета составила 500 000 руб., из бюджета Палехского муниципального района выделено 26 315,79 руб.
Сумма денежных средств на капитальный ремонт кровли КМДОУ детского сада №1 из областного бюджета составила 500 000 руб., из бюджета Палехского муниципального района выделено 26 315,79 руб.
Сумма денежных средств на частичную замену оконных блоков в КМДОУ детском саду №2 из областного бюджета составила 350 000 руб., из бюджета Палехского муниципального района выделено 18 421,05 руб.
  Работы выполнены в полном объеме. По состоянию на 20.10.2020 завершается процесс финансирования.
Неиспользованные средства: 30 копеек будут возвращены в областной бюджет, 3 копейки в бюджет района.

image1.jpeg